
R.A. N 6455

REPUBBLICA ITALIANA

Regione  Siciliana
Assessorato Regionale dell' Agricoltura , dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

 Dipartimento Regionale dell'Agricoltura

IL RESPONSABILE dell'AREA 1

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 15.05.2000 n.10;
VISTA la Legge Regionale n. 8 luglio1977 n. 47 “ Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014  n.5 che reca disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 
2014. Legge di stabilità regionale;
VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014 n.6 che approva il bilancio di previsione della Regione Siciliana 
per l'anno finanziario 2014 e per il triennio 2014-2016;
VISTO il decreto dell'Assessore Regionale dell’Economia n. 30 del 31 gennaio 2014 con il quale, ai fini 
della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e, ove necessario, 
in articoli;
VISTO il D.P. Reg.n° 840 del 24/02/2014 con il quale è stato conferito alla Dr.ssa Barresi Rosaria l'incarico 
di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dell'Agricoltura  dell'Assessorato  Regionale 
dell'Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea in esecuzione della delibera di Giunta n° 
12 del 4/2/2014;
VISTA la nota prot.n. 18957 del 03.03.2014 con la quale Il Dirigente Generale dispone che, nelle more del 
decreto Presidenziale di approvazione del regolamento di attuazione della riorganizzazione prevista dalla 
L.r.15 maggio 2013 n.9 art.35, rimangono in vigore  gli incarichi conferiti ed i relativi contratti individuali 
del  Dirigenti  delle  strutture  intermedie,  Aree,  Servizi  dell'ex  Dipartimento  Interventi  Strutturali  per 
l'Agricoltura 
VISTO il DDG n. 7111 del 30.10.2012 con il quale viene conferito l’incarico alla D.ssa Anna Greco di 
Dirigente  dell'Area  I  del  Dipartimento  Regionale  degli  Interventi  Strutturali  per  l’Agricoltura 
dell’Assessorato  Regionale  delle  Risorse  Agricole  e  Alimentari;
VISTA la nota prot. n.17369 del 26.02.14 con la quale viene assegnata alla dottoressa Anna Greco la gestione 
del Capitolo di spesa  543904;
VISTO il D.D.G. n. 4666 del 20/10/2014, registrato il 10 dicembre 2014 alla Corte dei Conti  reg. n.10 Fgl 4, 
con il quale è stata approvata la Convezione per l'erogazione, mediante acquisizione dell'autorizzazione di n. 
12 USER, del servizio elaborativo dei dati del registro imprese e del registro protesti attraverso il sistema 
Telemaco, per il periodo 1.10.2014 – 30.09.2015 con   INFOCAMERE Società Consortile di Informatica 
delle Camere di Commercio Italiane per azioni  per l'importo di 16.250,40 di cui € 13.320,00 (imponibile) ed 
€ 2.930,40 (IVA al 22%) sul capitolo 543904  " Spese per la realizzazione degli interventi previsti dalla  
Misura 511 - Assistenza Tecnica al PSR Sicilia 2007/2013 " CIG:Z6D10EE485   CUP :G69D14000510009) ;
VISTA la  fattura  n. VVS/14001070 del  15.12.2014 relativa  al  canone di  competenza dal  01/10/2014 al 
30/09/2015  per l'autorizzazione di n. 12 USER user TELEMACO;
PRESO  ATTO  che,  ai  sensi  dell'art.83,  c.3,  lettera  a)  ed  e)  del  D.Lgs  159/2011, non  è  prevista  la 
certificazione  antimafia  in  quanto  INFOCAMERE  è  un   organismo  di  diritto  pubblico  e  l'importo  da 
liquidare è inferiore a quello previsto per il rilascio della stessa;
ATTESO che si è provveduto ad:

• acquisire la visura camerale della società tramite la piattaforma telematica TELEMACO della società 
Infocamere Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per azioni

•  acquisire l'autocertificazione del DURC in ossequio all'art. 4, comma 14 bis, del D.L. n. 70/2011, 
convertito in Legge n. 106/2011 ed  alla Circolare del Ministero del Lavoro n. 12/2012,

• effettuare la verifica di cui all’art.48 bis del D.P.R. n. 602 del 29.09.1973 tramite il Servizio Verifica 
Inadempimenti  gestito di EQUITALIA  S.p.A.



VISTA la nota prot. n. 96956 del 12.12.2014 con la quale è stata richiesta l'autorizzazione al  pagamento della 
suddetta fattura;
VISTA la  nota  prot.  n.97466  del  15/12/2014  con  la  quale  il  Dirigente  Regionale  che  ne   autorizza  il 
pagamento;
RITENUTO di dover provvedere al pagamento della fattura n. VVS/14001070 del 15.12.2014 di € 16.250,40 
(sedicimiladuecentocinquantamila/40)  comprensiva  di  IVA (22%)  relativo  al  corrispettivo  spettante  alla 
società INFOCAMERE Società Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per azioni con 
l'impegno assunto con D.D.G. n.4666 del 20/10/2014 sul capitolo 543904 " Spese per la realizzazione degli  
interventi previsti  dalla  Misura  511 -  Assistenza  Tecnica  al  PSR Sicilia  2007/2013"  del  Bilancio  della 
Regione Siciliana  - esercizio finanziario 2014.
Ai termini delle vigenti disposizioni 

DECRETA
 

Art.1 Di  dover provvedere al  pagamento della fattura n.  VVS/14001070 del  15.12.2014 di  €  16.250,40 
(sedicimiladuecentocinquantamila/40)  comprensiva  di  IVA (22%)  emessa  dalla  INFOCAMERE  Società 
Consortile di Informatica delle Camere di Commercio Italiane per azioni ;
Art.2  Al pagamento della suddetta somma si provvederà con l’impegno assunto con  D.D.G. n.4666 del 
20/10/2014,  sul capitolo 543904  " Spese per la realizzazione degli interventi previsti dalla Misura 511 -  
Assistenza Tecnica al PSR Sicilia 2007/2013"  del Bilancio della Regione Siciliana  - esercizio finanziario 
2014;
Art.3  E' autorizzata  l’emissione del  mandato  di  €  16.250,40 (sedicimiladuecentocinquantamila/40) 
comprensivo di IVA (22%) a favore della INFOCAMERE Società Consortile di Informatica delle Camere di 
Commercio Italiane per azioni - sede legale via G.B.Morgagni,13 00161 Roma  sul conto corrente presso 
Monte dei Paschi di Siena  - Filiale di Padova  IBAN:   omissis

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Ragioneria  Centrale dell’Assessorato delle Risorse Agricole e 
Alimentari per la registrazione. 

Palermo  15/12/2014

                                                                                        f.to        IL RESPONSABILE dell'AREA 1
                                                                                                                    Anna Greco


